
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
(dále jen „občanský zákoník")

(dále jen „smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
Tel. číslo: 
Email:

Albertov 2038/6, 128 00 Praha 2 - Nové Město, 
prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan 
00216208
+420
verejne.zakazky@naur.cuni.cz

(dále jen „kupující")

CB Auto a.s.
Sídlo: M. Horákové 1477, 370 05 České Budějovice
Zastoupená: Zdeněk Čermák, místopředseda představenstva
IČ: 26031868
DIČ: CZ26031868
Bankovní spojení: UniCredit Bank
Číslo účtu: 2104176245/2700
Telefon: 385 102 415
Kontaktní osoba: Ing. Vladimír Klouda

(dále jen „prodávající")

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy veřejná zakázka na dodávku 1 ks nového, nepoužívaného 
užitkového automobilu pro služební účely Přírodovědecké fakulty UK se závazkem 
prodávajícího dodat řádně, včas, ve sjednané kvalitě a za podmínek uvedených v této 
smlouvě předmět plnění specifikovaný v odst. 2 tohoto článku (dále jen „zboží") a 
povinnost kupujícího zaplatit prodávajícímu za řádně a včas dodané zboží sjednanou 
cenu uvedenou v čl. V. této smlouvy.

2. Specifikace zboží: dodávka „užitkového vozidla pro přepravu osob" dle nabídky 
dodavatele ze dne 16.6.2020, která byla vybrána jako nejvýhodnější. Zboží je blíže

Stránka 1 z 5



specifikované v příloze č. 1 Absolutní /minimální technické požadavky, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy.

Článek III.
Místo a způsob dodání zboží a doba plnění

1. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 4 (čtyř) měsíců od uzavření smlouvy.

2. Místem dodání a předání zboží je budova Univerzity Karlovy, Přírodovědecká fakulta, 
Albertov 2038/6, 128 00 Praha 2 - Nové Město.

3. Prodávající se zavazuje informovat telefonicky pověřeného pracovníka kupujícího o 
termínu dodání zboží nejméně tři (3) pracovní dny předem.

4. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím a potvrzením dodacího listu v místě 
dodání. Při převzetí zboží budou předány i další příslušné dokumenty, nezbytné 
k používání zboží.

5. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, 
vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu.

6. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě.

7. Prodávající předá automobil ve stavu, ve kterém se bude možno s automobilem 
účastnit silničního provozu, tj. automobil bude v souladu s právnímii předpisy.

8. Prodávající poskytne nezbytnou součinost pro zápis automobilu do registru vozidel.

Článek IV.
Přechod vlastnického práva

1. Vlastnické právo k dodanému zboží přechází nakupujícího okamžikem převzetí 
bezvadného zboží pověřeným pracovníkem kupujícího.

Článek V.
Cena zboží a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že za řádně dodané zboží dle této smlouvy kupující zaplatí 
prodávajícímu kupní cenu ve výši:

Cena bez DPH: 878 755,25 Kč
DPH 21%: 184 538,75 Kč
Cena celkem: 1 063 294,-- Kč

2. Změní-li se v průběhu provádění díla výše sazby daně z přidané hodnoty, bude platit 
výše sazby DPH podle obecně závazných právních předpisů.

3. Sjednaná kupní cena je nejvýše přípustná, konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, 
výdaje a náklady (doprava do místa plnění) vzniklé prodávajícímu v souvislosti s 
dodáním zboží. V ceně bude taktéž zahrnuto bezplatné zaškolení obsluhy. Kupující 
nebude poskytovat prodávajícímu zálohu na úhradu kupní ceny.

Stránka 2 z 5



4. Dohodnutá kupní cena bude uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím po 
předání a převzetí zboží kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím 
musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, dále vyčíslení zvlášť ceny díla 
bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu díla včetně DPH. Přílohou faktury bude kopie 
potvrzeného dodacího listu.

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů ode 
dne doručení faktury kupujícímu na adresu Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta, 
Albertov 2038/6, 128 00 Praha 2 - Nové Město.

6. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny díla 
z bankovního účtu kupujícího.

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto 
údaje uvedeny chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 
opravit nebo nově vyhotovit.

Článek VI.
Smluvní pokuty

1. V případě nedodržení termínu dodání zboží dle čl. III. této smlouvy, v případě 
nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad dodávaného zboží nebo v případě 
prodlení prodávajícího s odstraněním řádně uplatněných vad zboží je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý i 
započatý kalendářní den prodlení.

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané 
lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky dle příslušné faktury za 
každý, byť i započatý, den prodlení.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode 
dne jejího uplatnění.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu.

Článek VII.
Odstoupení od smlouvy

1. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení dodavatele s dodáním zboží o více než třicet (30) kalendářních dní;

b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. Vlil.;

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

Stránka 3 z 5



b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c) prodávající vstoupí do likvidace.

3. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká nároku na náhradu škody.

Článek Vlil.
Záruka a odpovědnost za vady

1. Prodávající je povinen dodat zboží originální, v obvyklé kvalitě a jakosti, jaké je 
příslušnými normami vyžadováno pro toto zboží. To znamená, že zboží musí být 
dodáno nové (nepoužité).

2. Prodávající ručí za kvalitu jím dodaného zboží dle této smlouvy po dobu 4 let nebo 
200 000 km. Záruka začíná běžet podpisem předávacího protokolu.

3. Kupující je oprávněn uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží dle volby kupujícího 
kdykoli během doby, na kterou je poskytnuta záruka (4 roky nebo 200 000 km od 
předání zboží). Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se 
prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do deseti (10) pracovních dnů nebo ve lhůtě 
stanovené po dohodě s kupujícím, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená.

4. Prodávající garantuje po celou dobu záruční doby, že zboží bude mít obvyklé vlastnosti 
stanovené smlouvou. Záruční servis je Prodávajícím poskytován bezplatně a zahrnuje 
veškeré náklady související se záručním servisem, zejména náklady na náhradní díly. 
Prodávající se zavazuje, že bude v průběhu záruční doby provádět pravidelné servisní 
prohlídky.

5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, 
za které odpovídá prodávající.

6. Reklamace ze strany objednatele budou řešeny pověřeným pracovníkem 
Příropdovědecké fakulty Univerzity Karlovy.

Článek IX.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu identifikačních údajů smluvních stran.

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Prodávající podpisem této smlouvy souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně kupní ceny zboží.

Stránka 4 z 5



Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

2. V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se postupuje dle příslušných 
ustanovení občanského zákoníku.

3. V případě vzniku sporu mezi kupujícím a prodávajícím bude tento spor řešen u místně 
a věcně příslušnéího soudu České republiky.

4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží kupující 
a jeden (1) prodávající.

6. Kupující má v rámci této smlouvy postavení spotřebitele.

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Absolutní (minimální) technické 
požadavky.

9. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2030. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji příjemce použít.

10. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací zakázky zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost.

11. Tato smlouva byla schválena usnesením Zadavatele ze dne.

V Praze, dne It’?. 2,O2£> V Českých Budějovicích dne 5.8.2020

Za kupujícího: 'a prodávajícího: < AutO a.S. Ť 800 141 ooo
•'Dr.MHady Horákové 1477 SEj 26031868 

370 05 České Budějovice G13 CZ260318f 8
'provozovna Tábor (X]

Soběslavské 2985,390 oz Tábor
...........
Prof. RNDr. Jiří Zima,CSc. 
děkan,

I UNIVERZITA KARLOVA 
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 
. Albercov 6, 128 43 Praha 2

IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 
UK-104

Ing. Vladimír Klouda, 
prodejce VW užitkové vozy 
na základě plné moci

Stránka 5 z 5



Příloha č. 1 Kupní smlouvy

Specifikace předmětu plnění a technické požadavky zadavatele - pro část VZ č.2 

Zadavatel stanovuje tyto absolutní (minimální) technické požadavky:
Vedle prokázání splnění minimálních požadavků je účastník zadávacího řízení povinen detailně 
popsat svůj návrh řešení (tj. technickou specifikaci plnění a specifikaci parametrů silničního 
vozidla) tak, aby bylo možné ověřit údaje uvedené v této příloze, a předmět nabídky byl určitý. 
V případě, že jsou technické podmínky stanovené prostřednictvím přímého nebo nepřímého 
odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 
vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel umožňuje nabídnout rovnocenné 
řešení.
Zadavatel dále zdůrazňuje zadávací podmínku, že nabízené řešení musí mít lepší nebo rovné 
parametry jako parametry požadované níže v absolutních (minimálních) technických 
požadavcích.

Absolutní (minimální) technické požadavky

Nákup užitkových vozidel — část VZ č. 2 — vozidlo pro pře žravu osob
Název technického parametru včetně požadovaných 

horních/dolních limitů
Dodavatel

splňuje
ANO/NE

Případná
specifikace
nabízeného
produktu*

l. Motor - výkon min. 103kW a kroutící moment min. 300Nm ANO 110 kW / 340 Nm

2. - obsah min. 1950ccm ANO 1968 ccm

3. - počet válců motoru min. 4 ANO 4

4. - plnění normy min. EURO 6 ANO Euro 6d TEMP EVAP
ISC

5. - palivo nafta ANO

6. Převodovka automatická nebo manuální, min. 6 rychlostních 
stupňů

ANO Manuální 6 rychlostních 
stupňů

7. Poháněná náprava - přední nebo přední i zadní ANO Přední

8. Max. rozměr vozu - výška max. 2400mm, šířka bez zrcátek 
max. 1950mm, délka max. 4950mm

ANO Výška 2190 mm

Šířka bez zrcátek 1904
mm

Délka 4904 mm

9. Uskupení sezení ve voze: 2-3-3 ANO 2-3-3

10. Lavice ve 2. a 3. řadě demontovatelné bez použití nářadí ANO

11. 2x boční posuvné dveře ANO

12. Zadní dveře výklopné, prosklené ANO

13. Tažné zařízení vč. el. instalace ANO Tažné zařízení pevné

1 Dodavatel uvede specifikaci parametrů do samostatné kapitoly své nabídky

1



14. Kola z lehkých slitin s letním pneu s nejdelší dobou stáří 1 rok 
v době předání vozidla, kola na ocelových nebo hliníkových 
discích se zimním pneu s dobou stáří nejdéle 1 rok v době 
předání vozidla

ANO Letní kola z lehkých 
slitin

Zimní kola ocelová

15. Zadní stěrač ANO S vyhříváním

16. Barva vozu metalická, všechny části karoserie lakované ANO Červená Fortrana
metalíza

bezpečnostní výbava ANO

17. airbag řidiče a spolujezdce (přední, boční); ANO 2x přední, boční a 
hlavové

18. pokročilé bezpečnostní systémy typu ABS, EDS, ASR, MSR; ANO ABS, EDS, MSR, ASR 
s možností vypnutí

19. mlhové světlomety; ANO S funkcí přisvědování do 
zatáček

20. parkovací asistent (přední, zadní) ANO S promítáním situace na 
displeji navigace

příslušenství/výbava ANO

21. automatické denní svícení ANO

22. klimatizace s automatickou regulací ANO Climatronic třízónový

23. centrální zamykání vozidla dálkovým ovládáním, min. 2ks ANO

24. elektricky ovládaná zrcátka; ANO

25. elektricky ovládaná přední okna; ANO

26. multifunkční volant; ANO

27. rádio originál od výrobce obsahující systém handsfree, displej 
barevný, propojení chytrého telefonu s vozidlem;

ANO Rádio s navigací
Discover Média, 8“ 
barevný displej

28. palubní počítač se zobrazením dojezdu a spotřeby; ANO

29. 2 plnohodnotné klíče; ANO 2 ks plnohodnotných 
klíčů

30. min. 2 zásuvky 12 V; ANO 2x palubní deska, lx 
zavazadlový prostor

31. plnohodnotné rezervní kolo; ANO včetně nářadí a zvedáku

32. výškově nastavitelné sedadlo řidiče s regulací bederní a loketní 
opěrky

ANO

33. výškově nastavitelné opěrky hlavy na všech sedadlech (včetně 
druhé řady).

ANO

34. veškeré vnitřní výplně polstrované ANO

35. potahy sedadel snadno omyvatelné ANO Potahy z umělé kůže 
Mesh

2



2

Plná moc

Já, níže podepsaný, Zdeněk Čermák, datum narození: 15.02.1982, bytem U Kapličky 283, 
370 07 Roudné, místopředseda představenstava CB Auto a.s , Dr. Milady Horákové 
1477, 370 05 České Budějovice, IČ 26031868

ZMOCŇUJI

pana Ing. Vladimíra Kloudu, datum narození: 28.10.1963, bytem Okružní 58, 391 55 
Chýnov-Záhostice, č.OP 200132915

k zastupování ve všech záležitostech a jednáních v rámci výběrového řízení „Nákup 
užitkových vozidel - část VZ č.2 - vozidlo pro přepravu osob“.

Tato plná moc se uděluje na dobu neurčitou.

V Českých Bydějovicích, dne 16.6.2020

Zmocnitel 
Zdeněk Čermák

CS Auto a.s. soo 141 ooo
Dr. Mladý Horákové 1477 O 26031866 
370 05 České Budějovice J2Í3 CZ2603 8(3

místopředseda představenstva P«ovozovna Tábor
Soběslavská 2985, 390 02 Tábor

Prohlašuji, že výše uvedené zmocnění přijímám: 

V Českých Budějovicích, dne 16.6.2020

Zmocněnec
Ing. Vladimír Klouda
Prodejce Volkswagen užitkové vozy


